UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Tertiæ Partis Volumen Secundum

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romæ, 1619

Vtrum hæretici, & schismatici, vel excommunicati possint conficere hoc
sacramentum? 7

urn:nbn:de:hbz:466:1-38725

libus, sicut in missa. Et ideo quantum ad hoc non est simile. Est autem simile quantum ad effectum sacramenti.

Ad tertium dicendum, quod per virtutem Spiritus sancti (qui per unitatem charitatis communicat inuicem bona membrorum Christi) fit quoddam bonum priuarum quod est in missa sacerdotis boni, est fructuosum alijs. Malum autem priuarum vnius hominis non potest alteri nocere, nisi per aliquem consensum: vt Aug.* dicit in lib. contra Parmenianum.

ARTIC. VII.

Utrum hæretici, schismatici, & excommunicati possint consecrare?

AD septimum sic proceditur. Videtur, quod hæretici, schismatici & excommunicati, Eucharistiam consecrare non possint. Dicit enim Augus. † extra Ecclesiam catholicam non est locus veri sacrificij. Et Leo Papa dicit,* & habetur in Decr. 1. q. 1. Aliter, scilicet quam in Ecclesia, quæ corpus Christi est, nec rata sunt sacerdotia, nec vera sacrificia. Sed hæretici, schismatici & excommunicati sunt ab Ecclesia separati. Ergo non possunt verum sacrificium conficere.

¶ 2 Præterea, Sicut ibidem legitur, Innoc. † Papa dicit, Arianos ceterasque eiusmodi pestes, quia laicos eorum sub imagine penitentiarum suscipimus, non videntur clerici eorum cum sacerdotij aut cuiuspiam mysterij suscipiendi dignitate esse, quibus solum baptismum ratum esse permittimus. Sed non potest aliquis consecrare Eucharistiam, nisi sit cum sacerdotij dignitate. Ergo hæretici & ceteri huiusmodi, non possunt Eucharistiam consecrare.

¶ 3 Præterea, Ille qui est extra Ecclesiam, non vult aliquid posse agere in persona totius Ecclesie. Sed sacerdos consecrans Eucharistiam, hoc agit in persona totius ecclesie: quod patet ex hoc, quod omnes orationes proponit in persona Ecclesie. Ergo vult, quod illi qui sunt extra Ecclesiam, scilicet hæretici, schismatici & excommunicati, non possint consecrare Eucharistiam.

SED

si. 2. ex c.
13. t. 7. et
extra 5.
in 10. t. 9
500
4. d. 13.
q. 1. a. 1.
q. 3. et in
exp. lit. i
pri. et d.
18. q. 1. a.
2. q. 3. ad
2. et d. 19
q. 1. a. 2.
q. 3. ad 1.
et quol.
17. a. 16.
† i. sent.
ex Aug.
collecta
rū. c. 15.
10. 3.
* Leo in
ep. 18. ha
betur 1. q.
1. c. i. eccle
sia Dei.
† 1. q. 1. c.
74. Aria
nos.

SED contra est, quod Aug. † dicit in 2. contra Parmenianum, sicut baptismus in eis, scilicet hæreticis, schismaticis & excommunicatis, ita ordinatio mansit integra. Sed ex vi ordinationis sacerdos potest cōsecrare Eucharistiam. Ergo hæretici, schismatici & excommunicati, cum in eis maneat ordinatio integra, videtur quod possint cōsecrare Eucharistiā.